



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## Godt nytår

### Tilbageblik

Igen er et år ved at rinde ud, og vi er klar til at tage imod et nyt år. På denne tid har mange en tradition om at lade tankerne gå tilbage for at genopleve noget af det skete. Når jeg tænker tilbage, er der igen gået et år, som har været fuld af begivenheder i Lemvig og Heldum sogne.

### Svirrebom

Noget af det, der har fyldt mest, er overtagelsen af Svirrebom 2-4 og den efterfølgende nyindretning af stueetagen og sammenbygningen med Torvet 10. I starten af februar blev der afholdt licitation over projektet, - herunder indhentet tilbud på 4 forskellige løsninger på facaden ud mod Svirrebom.



Med god velvilje fra Lemvig Provsti og et tilskud fra Lemvig Kommune blev løsning 4 valgt, som nu har udmøntet sig i - synes vi selv - en rigtig fin facade, som er med til at forskønne midtbyen i Lemvig.

Renoveringen kom for alvor i gang i foråret, hvor håndværkerne gjorde en stor indsats for at holde den aftalte

tidsplan. Det lykkedes næsten, så vi i september kunne begynde at tage lokalerne i brug. Undervejs måtte gaden delvis afspærres, ligesom vore naboer havde forskellige gener i forbindelse med arbejdet. Vi er i øjeblikket i gang med de sidste ting omkring indretning m.v. og glæder os over at have fået en ny mødesal, et nyt køkken, to nye kontorer, og i det hele taget mere plads til alle vore forskellige aktiviteter. Der er stor grund til at sige tak for indsatsen til alle vore håndværkere, arkitekt, ingeniør og byggeledelsen for et pænt og godt resultat. Nu glæder vi os til i den kommende tid at få lokalerne rigtig taget i brug og udnyttet til gavn og glæde for alle vore brugere.

### Kirkegårdene

På Lemvig kirkegård arbejder vi fortsat med at indrette kirkegården efter den vedtagne helhedsplan. Efterhånden som vi har de økonomiske muligheder herfor, indretter vi løbende forskellige afdelinger på kirkegården. Efter anvisning fra Nationalmuseets Kalkningsafdeling har vi for 3 år siden fået lavet nogle udvendige kalkningsforsøg på kapellet. I året der er gået, har vi fået mulighed for at afrense alle ydermurene og efterfølgende fået murene grundbehandlet og kalket. Det betyder, at kapellet nu fremstår rigtig pæn som en integreret bygning af kirkegården.

I Heldum har vi syd for kirkegården fået fjernet nogle gamle træer og buske og fået plantet en ny hæk i stedet. Også her arbejder vi med at få indrettet kirkegården, så den passer til det aktuelle behov.

### Medarbejdere

I løbet af året har ikke mindre end tre af vore ansatte fejret

25 års jubilæum. Vi glæder os over at have ansat dygtige og stabile medarbejdere til at udføre de forskellige opgaver. Når vi har ansat sammenlagt næsten 20 personer enten på deltid eller på fuld tid, vil der selvfølgelig altid være lidt udskiftninger undervejs. I året der snart er gået, har vi fået en ny besøgsvennekoordinator og en ny organist. Fra årsskiftet har vi ansat en ny kontorassistent på kirkegårdskontoret. I februar fejrede vi indsættelsen af sognepræst Kim Eriksen. Vi siger velkommen til Jer alle på holdet og til fællesskabet.

### Tak til alle

En stor tak for indsatsen i 2016 skal lyde til alle vore ansatte og frivillige medarbejdere. Derudover også en stor tak til det afgående menighedsråd for den seneste 4-årige periode. Siden første søndag i advent har vi haft et nyvalgt menighedsråd for vore to sogne. Vi har haft vores første egentlige møde, og vi er nu klar til at gå i gang med de forskellige opgaver, der venter forude. Vi glæder os til at komme i gang med arbejdet, og håber på et godt samvirke mellem alle vore partnere. Også i det nye år vil der helt sikkert ske spændende ting, og der vil være opgaver, der skal løses.

Mit ønske for det nye år skal være, at vi fortsat kan finde inspiration til at virke som kirke for vore to sogne, - dette til glæde og gavn for børn, unge og voksne. At vi i fællesskab kan være med til at give hinanden gode og positive oplevelser, og at vi derved kan være med til at udbrede ordet om Jesus Kristus - vor Frelser.

### GODT NYTÅR

Lemvig-Heldum Menighedsråd,  
Kaj Göttsche, formand

## Kirkekalender

JANUAR:	LEMVIG:	HELDUM:
<b>Søndag d. 1.</b> Nytårsdag Kirketaxi: 97 82 24 24	16.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Det Danske Bibelselskab</i>	14.00 Birgitte Krøyer
<b>Søndag d. 8.</b> 1. søndag efter Hellig Tre Konger Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30. Birgitte Krøyer Prædik.: Jørgen Skov Sørensen, generalsekretær for Danmission	16.00. Kim Eriksen Hellig 3. kongers gudstjeneste Kirkekaffe
<i>Indsamling: Danmission</i>		
<b>Lørdag d. 14.</b>	16.00 Birgitte Krøyer Evangelisk Alliances Bedeuge	
<b>Søndag d. 15.</b> 2. søndag efter Hellig Tre Konger Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Alliance Bedeugen</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>

## På søndag

### ...er det også nytårsdag

Stående over for et nyt kapitel i livet, bruger vi mennesker tit mange ord og udkaster højtflyvende planer og vidtløftige visioner. Eller man stiltfærdigt - i erkendelse af at fremtiden ofte bliver anderledes, end man forventede - nøjes med at ønske hinanden et godt nytår. I bøn til Gud om at det måtte blive et GODT NYTÅR. For er der så meget mere at sige? Evangeliet er årets korteste og fylder i bogen blot to og en halv linje. Der står sådan set blot konstaterende, at Jesus efter otte dage blev omskåret og fik navnet Jesus. Ikke mange ord. Men det vigtigste er dermed sagt: Dels om mødet mellem det universelle og det konkrete i form af et historisk nedslag i en bestemt kultur. Og dels om de forventninger, der knytter sig til det at bære navnet Gud frelser.

## Mødekalender

**December 2016**  
**Onsdag d. 28. kl. 19.00**  
Luthersk Mission julefest i Kirkehuset.  
Christian Haahr Andersen, Herning.  
**Torsdag d. 29. kl. 19.00**  
Indre Mission i Klippen. Juletræsfest for hele familien.

**Januar 2017**  
**Tirsdag d. 3. kl. 17.00 - 19.00**  
Spisefællesskab for alene-forældre og børn.  
Tilmelding [smh@lemvigkirkerne.dk](mailto:smh@lemvigkirkerne.dk) / tlf. 23459492

### Nyt fra Kirkegårdskontoret Afskedsreception

I forbindelse med at Jette Skriver går på pension pr. 31.12.2016 inviteres hermed til afskedsreception  
**Fredag den 30. december kl. 10.00-12.00**  
på Ydunslund 2A.  
Alle er velkomne.

### Åbningstider

Kontorets åbningstid mellem jul og nytår er fra kl. 10.00-11.00.  
Fra 1. januar 2017 er kirkegårdskontorets åbningstider fra kl. 10.00-12.00

Lemvig-Heldum Menighedsråd

## Lemvig kirke indbyder til Spisefællesskab

for aleneforældre ... og børn

**Tirsdag d. 3. januar kl. 17.00 - 19.00**

Tilmelding og information: Sognemedhjælper  
Kirsten Vindum • [smh@lemvigkirkerne.dk](mailto:smh@lemvigkirkerne.dk) • 23459492

## Fokus

### Hellig 3 kongers gudstjeneste

**Søndag d. 8. januar kl. 10.30 i Lemvig Kirke**

prædiker Jørgen Skov Sørensen, generalsekretær for Danmission og vil efterfølgende fortælle om Danmissions arbejde.

**DANMISSION**

### KLOKKESPILLET'S MELODIER

#### i Hellig Tre Kongers tiden

Kl. 8: Se, nu stiger solen  
Kl. 12: Befal du dine veje  
Kl. 15: Lover den Herre  
Kl. 18: Nu hviler mark og enge

### Jul i fællesskab

Menighedsrådet vil hermed gerne - på vegne af deltagere og frivillige i "Jul i fællesskab 2016" - sige TAK til alle, der har hjulpet med at gøre aftenen til en god oplevelse. Rigtig mange har gjort en stor indsats for arrangementet - det gælder både sponsorer og de forskellige hjælpere.

### SkumringsSang

**Tirsdag d. 10. januar kl. 17.00-17.45**

Med højskolesangbogen i hånd og mund.  
Organist Nina H. Davidsen ved klaveret.  
*Alle er velkomne!*

## Døb

### Døbt i Lemvig Kirke d. 17. december

Eddie Frode Jæger Borg, Ydunslund 51, 7620 Lemvig